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DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019

En dolares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional
RECURSOS
FONDOS
DISPONIBILIDADES
Caja General

Bancos Comerciales M/D
Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
Fondos en Transito
ANTICIPOS DE FONDOS
Anticipos a Empleados
Anticipos por Servicios
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES TEMPORALES
Inversion en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
INVERSIONES PERMANENTES
Inversion en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior
DEUDORES FINANCIEROS
Deudores Monetarios por Percibir
INVERSIONES INTANGIBLES
Derechos de Propiedad Intangible
Amortizaciones Acumuladas
INVERSIONES EN EXISTENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Bienes Muebles
Especies Municipales
INVERSIONES EN BIENES DE USO
BIENES DEPRECIABLES
Bienes Inmuebles
Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental
Infraestructura para Educacion y Recreacion
Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
Magquinaria y Equipo de Produccion
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Equipo de Defensa y Seguridad Publica
Depreciacion Acumulada
BIENES NO DEPRECIABLES
Bienes Inmuebles
INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS
Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Estudios de Preinversion
Costos Acumulados de la Inversion
INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Servicios Técnicos y Profesionales

ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

Corriente

5,736,814.26
5,5623,338.98
26,673.12
4,923,429.08
392,540.64
180,696.14
213,475.28
75,200.00
138,275.28
10,700,180.57
104,828.19
104,828.19
610.00
610.00
10,434,248.99
10,434,248.99
160,493.39
189,037.08
28,543.69
420,560.30
420,560.30
8,303.39
2,795.06
17,5675.03
2,187.73
72,513.92
1,699.76
231,398.51
41,315.09
6,356.01
36,415.80
208,410,646.82
20,421,012.43
15,084,044.15
120,560.07
4,221,448.36
3,673,169.18
66,573.80
20,128.33
2,119,326.81
673,528.97
27,015.00
5,684,782.24
187,989,634.39
187,989,634.39
5,272,662.17
5,004,859.68
156,057.67
14,600.00
23,500.00
4,810,702.01
267,802.49
425.53

126.84
43,613.43
124,677.01
82.72
1,640.17
3.600.00

Anterior

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2019
En ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 3.40 0.00
Construcciones, Mejoras y Ampliaciones 418,914.21 0.00
Costos Acumulados de la Inversiéon 7,507,286.10 0.00
Aplicacion Inversiones Publicas 7,832,566.92 0.00
TOTAL DE RECURSOS 230,540,864.12 0.00
OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior
DEUDA CORRIENTE 363,643.55 0.00
DEPOSITOS DE TERCEROS 46,177.67 0.00
Depésitos Ajenos 45,299.56 0.00
Anticipos por Intereses 227.40 0.00
Depésitos en Garantia 581.40 0.00
Depésitos de Retenciones Fiscales 69.31 0.00
ACREEDORES MONETARIOS 317,465.88 0.00
A. M. x Remuneraciones 985.78 0.00
A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 302,070.11 0.00
A. M. x Gastos Financieros y Otros 5,894.88 0.00
A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 900.00 0.00
A. M. x Inversiones en Activos Fijos 7,615.11 0.00
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 8,940,410.83 0.00
ENDEUDAMIENTO INTERNO 6,932,119.28 0.00
Obligaciones por Operaciones de Titularizacion 6,932,119.28 0.00
ACREEDORES FINANCIEROS 2,008,291.55 0.00
Acreedores Monetarios por Pagar 2,008,291.55 0.00
TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 9,304,054.38 0.00
OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior
PATRIMONIO  ESTATAL 221,097,620.57 0.00
PATRIMONIO 221,097,620.57 0.00
Patrimonio Municipalidades 26,440,277.97 0.00
Donaciones y Legados Bienes Corporales 553,323.37 0.00
Resultado Ejercicios Anteriores 14,725,773.06 0.00
Superavit por Revaluaciones 179,378,246.17 0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA 139,189.17 0.00
TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 221,236,809.74 0.00

JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

CONTADOR MUNICIPAL
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